

ליל הסדר בסגר הוא דבר שלא חשבנו ולא דמיינו במציאות חיינו מלאת השפע והטוב. אכן, ילדינו ונכדינו לא יהיו איתנו להריח את ריחו של חג הפסח שמגיע פעם בשנה, ולא יוכלו לטעום ממיטב הבישולים שנכין.

אך מי יודע כמה טוב וחסד יהיה בכך שילמדו שנה אחת להיות בליל הסדר עם עצמם. כמו ילד שזה עתה לומד ללכת. לפעמים אנחנו צריכים להרפות ולאפשר את המרחק. אבל אל דאגה, בטוחני שיחד עם זאת, את הצעדים הבאים שלהם הם יעשו היישר לתוך זרועותיכם. הם ילמדו להעריך הרבה יותר כמה אור ושפע וברכה יש להם מהוריהם ומסביהם וסבתותיהם.

אך גם עבורנו עשוי להיות זה חג מיוחד שעוד נספר עליו בעתיד. שהרי, ההגדה מבקשת ללמדנו כי כל סיפור טוב "מתחיל בגנות ומסיים בשבח". בידינו הבחירה לשנות את עלילת הסיפור!

בימים אלו עיניהם של רבים ובתוכם של בני המשפחה, נשואים אלינו – קהילת הרימון.

הנביא ישעיהו פונה לעם ישראל ואומר לכל רודפי הצדק ומבקשי ה' להביט אל "צור חצבתם ואל מקבת בור נקריתם; הביטו אל אברהם אביכם ואל שרה תחוללכם (!)". הנביא מבין כי את קרבת ה' לומדים מההורים, מהמסורת. העמידה האיתנה של חברי וחברות הקהילה, החוסן החברתי, הדוגמא האישית לשמירה מפני המגיפה מהווים מופת לכל הסובבים אותנו. זאת ועוד, כל אחד ואחת מכם גדושים ומלאים במיטב של מסורת ישראל סבא. בסדר פסח הקרוב זה הזמן של כל אחד מאיתנו להיות עם עצמו, להתבונן פנימה אל האוצרות הכמוסים בתוכו. אל מסע החיים שעברנו. איך היינו קשורים לדורות עברו ואיך אנחנו יכולים לברך את ההווה והעתיד של צאצאינו.

הנביא ירמיהו (פרק כ"ג), מלמד אותנו כיצד להסתכל על חיינו בדור הזה:

"לֹכֵן הִנֵּה יָמִים בָּאִים נְאֻם יְקֹוֹק וְלֹא יֵאמְרוּ עוֹד חַי יְקֹוֹק אֲשֶׁר הֶעֱלָה אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם: כִּי אִם חַי יְקֹוֹק אֲשֶׁר הֶעֱלָה וְאֲשֶׁר הֵבִיא אֶת זֶרַע בֵּית יִשְׂרָאֵל מֵאֶרֶץ צִפּוֹנָה וּמִכָּל הָאֲרָצוֹת אֲשֶׁר הִדְחִיתִים שָׁם וַיָּשְׁבוּ עַל אֲדָמָתָם"

נתמלא כולנו בברכת ה' העוטפת אותנו, נודה לריבונו של עולם שהביאנו עד הלום ונבין שאנחנו הגיבורים בסיפור הגדול של עם ישראל; סיפור שהתחיל אמנם ביציאת מצרים אך שיאו בקיבוץ גלויות.

מספר עניינים הלכתיים:

1. שמירת נפש בליל הסדר – למרות הקושי המובן עלינו להתחזק ולהקפיד עד מאד במצוות שמירת הנפש. אבקש מכל אחד ואחת לעיין באמצעות הקישור הזה: [במכתב ששלח מו"ר הרב ריסקין שליט"א](#).

2. קידוש לבנה – יש לומר ביחיד עד יום שלישי בלילה (אחרי בדיקת חמץ).
3. תענית בכורות – ביום רביעי בשעה 8:00 בבוקר אעשה סיום ב'זום' לטובת בכורות המתענים ביום זה. מוזמנים להצטרף כאן: <https://zoom.us/j/227737046>
4. הלל בתפילת ערב חג – את ההלל בתפילת ערבית של ערב פסח יש לומר עם ברכה.  
אכן הגר"א סובר שיסוד ברכת הלל בבית הכנסת היא כדי להוציא את שאינם בקיאים וטעם זה לא שייך בתפילת יחיד בבית. אולם דבריו הם לשיטת הרמ"א לפיו לא אומרים הלל כלל ועיקר בבית הכנסת. מנהגנו לומר הלל עם ברכה בבית הכנסת מיוסדים אפוא על פסק השו"ע ולפי שיטת הרמב"ן ובית מדרשו ולפי מנהג האר"י ז"ל. יסוד הדין הוא בהלל שהיה נהוג לומר יחד עם קרבן הפסח. ולכן יש לומר הלל עם ברכה גם בתפילה יחיד וכן פסק המרא דאתרא מו"ר הרב ריסקין שליט"א.
5. "מוריד הטל" – כיוון שאין לקיים שום מניינים, פסק המרא דאתרא מו"ר הרב ריסקין שליט"א שיאמר היחיד את תפילת הטל כשיגיע לתפילת מוסף.

בתפילה לרפואה שלימה ככתוב: "כָּל הַמַּחְלָה אֲשֶׁר שָׁמַתִּי בַּמִּצְרַיִם לֹא אֲשִׁים עֲלֶיךָ כִּי אֶנִּי ה' רַפְאֵךְ".

חג פסח כשר ושמח!  
באהבה גדולה,  
שראל